
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

podle ust. § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
 

„Rekonstrukce ZŠ Ostrava – Slezská Ostrava, Bohumínská 72/1082“ – spojovací krček 
(dodatečné stavební práce) 

 
 
1. Identifikační údaje zadavatele:  

Zadavatel:  Statutární město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava 
Sídlo: Těšínská 35, 710 16 Ostrava 
Oprávněná osoba zadavatele: Ing. Antonín Maštalíř, starosta 
 - ve věcech technických Ing. Libuše Žídková, vedoucí investičního odboru  
 Vladana Vojtalová, referent agendy investiční výstavby  
IČ: 008 45 451 
DIČ: CZ 008 45 451 (plátce DPH) 
 
2. Předmět veřejné zakázky:  

Předmětem veřejné zakázky je uzavření dodatku ke smlouvě o dílo na zhotovitele stavby 
„Rekonstrukce ZŠ Ostrava – Slezská Ostrava, Bohumínská 72/1082“ – spojovací krček 

 na dodatečné stavební práce, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, a jejich potřeba 
vznikla v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro 
provedení (dokončení) původních stavebních prací předmětné stavby. 
 
3. Cena sjednaná ve smlouvě: 

Celková hodnota víceprací dle dodatku č. 1 činí 765 162,00 Kč bez DPH, 925 846,00 Kč včetně DPH. 

původní cena díla bez DPH   3 879 812,00 Kč 
více práce celkem bez DPH       765 162,00 Kč 
 
nová cena celkem bez DPH   4 644 974,00 Kč 
DPH         975 445,00 Kč 
CENA CELKEM VČETNĚ DPH   5 620 419,00 Kč 
 
4. Druh zadávacího řízení: 

Jednací řízení bez uveřejnění ve smyslu § 23, odstavec 7 písm. a) a způsobem dle § 34, odstavec 5 písm. b) 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
 
5. Identifikační údaje vybraného uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky, části veřejné 

zakázky, které budou plněny prostřednictvím subdodavatele: 

Identifikační údaje vybraného uchazeče:  Pozemní stavitelství Zlín a.s., Kúty 3967, 760 01 Zlín, IČ 469 00 918 

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky:  

Jedná se o vybourání železobetonového kanálu, přeložení rozvodu tepla novými trubními rozvody včetně 
provedení izolace proti zemní vlhkosti. Dále výměna kanalizace vedené přes zdivo včetně čistícího kusu a 
napojení sousedící ležaté kanalizace vedené pod stropní konstrukcí 1 podzemního podlaží učebnového pavilonu.  

 

Části veřejné zakázky, které budou plněny prostřednictvím subdodavatele: ---------------- 
 



 
 
6. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny 

V rámci zadávacího řízení byl zadavatelem osloven pouze jeden zájemce, a to vybraný zhotovitel shora citované 
stavby - Pozemní stavitelství Zlín a.s., Kúty 3967, 760 01 Zlín, IČ 469 00 918, nabídková cena 765162,00 Kč bez 
DPH podrobně uvedena v odst. 3). 

 
7. Identifikační údaje zájemců či uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení včetně 

odůvodnění jejich vyloučení 

Žádný z uchazečů nebyl z předmětného zadávacího řízení vyloučen. 
 
8. Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu 

Žádný z uchazečů nebyl z předmětného zadávacího řízení vyloučen z důvodu mimořádně nízké nabídkové ceny. 
 
9. Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním jednacího řízení bez uveřejnění 
 
Jedná se o dodatečné stavební práce dle §23 odst.7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách a jejich potřeba vznikla v důsledku 
objektivně nepředvídaných okolností. Tyto dodatečné práce jsou nezbytné pro dokončení původního předmětu 
díla a není možné je technicky oddělit. Podle §23 odst. 7 písm. a) bod 3, citovaného zákona o veřejných 
zakázkách, dodatečné stavební práce nepřekročí 20% ceny původní zakázky. 
 
10. Důvod zrušení zadávacího řízení 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 


		2013-11-15T07:34:21+0100




